
Azienda

Toscana

Servizio Sanitario della Tosca

REGIONE TOSCANA

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1-50122 Firenze

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto

Contenuto

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

1284

10-11-2022

Avviso d'interesse

Approvazione esito avviso manifestazione di interesse per la costituzione di un elenco

dei soggetti idonei all'erogazione di prestazioni socio sanitarie e socio assistenziali a

domicilio per il progetto Dopo l'Ospedale Meglio a Casa ambito territoriale Prato -

approvazione elenco soggettisog idonei

Dipartimento DIPARTIMENTO DEL DECENTRAMENTO

Direttore Dipartimento BONCIANI RITA

Struttura SOC ACCORDI CONTRATTUALI E CONVENZIONI CON SOGGETTI
Direttore della Struttura

Responsabile del

procedimento

NENCIONI GIORGIO

MACCIANTI NICLA

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economicо Codice Conto Anno Bilancio

Allegato N° pag.

A 1

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Oggetto

Elenco soggetti valutati idonei alla sottoscrizione di accordo contrattuale prestazioni socio
sanitarie e socio assistenziali domiciliari del progetto Dopo l'Ospedale Meglio aa Casa

"documento firmato digitalmente"



REGIONE TOSCANA

AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

Azienda

Toscana
centro

Servizio Sanltario della Toscane

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto

Contenuto

Avviso d'interesse

Approvazione esito avviso manifestazione di interesse per la costituzione di un elenco
i idonei all' iali

dei soggetti idonei all'erogazione di prestazioni socio sanitarie e socio assistenziali a

domicilio per il progetto Dopo l'Ospedale Meglio a Casa ambito territoriale Prato -

approvazione elenco soggetti idonei

Dipartimento

Direttore Dipartimento

Struttura

Direttore della Struttura

Responsabile del
procedimento

DIPARTIMENTO DEL DECENTRAMENTO

BONCIANI RITA

SOC ACCORDI CONTRATTUALI E CONVENZIONI CON SOGGETTI
PRIVATI

NENCIONI GIORGIO

MACCIANTI NICLA

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag.

A 1

Oggetto

Elenco soggetti valutati idonei alla sottoscrizione di accordo contrattuale prestazioni
socio sanitarie ee e socio assistenziali domiciliari del progetto Dopo l'Ospedale Meglio a

Casa

"documento firmato digitalmente"



Axienda
TоеnToscana
cent

Servito Sanitario della Toso

IL DIRETTORE GENERALE

(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 29 del 28 febbraio 2022)

Vista la Legge Regionale n. 84/2015 recante "Riordino dell'assetto istituzionale e organizzativo del Sistema

Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005";

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere

di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Considerato:

che con la deliberazione del D.G. n.916 del 11.08.2022 è stato approvato l'Avviso di Manifestazione di

Interesse per la costituzione di un elenco dei soggetti idonei all'erogazione di prestazioni socio sanitarie e

socio assistenziali a domicilio per il progetto Dopo l'Ospedale Meglio a Casa ambito territoriale di Prato;

che l'Avviso è stato pubblicato sul sito dell'Azienda USL Toscana Centro, prevedendo la possibilità di far

pervenire le domande a far data dal 01.09.2022 con scadenza il 16.09.2022 ore 12.00;

che l'avviso in questione era rivolto a soggetti in possesso di autorizzazione e di accreditamento ai sensi

della L.R.T. n. 82/2009 art. 3  co 5  e 6- delibera G.R.T. n. 245 del 15/3/2021: sezione R.S.SA requisiti

Assistenza Domiciliare erogata da organizzazioni per attività socio sanitaria e/o sezione R.S.SS Requisiti Assistenza

Domiciliare erogata da organizzasioni per attività socio sanitaria per non autosufficienti;

che, a seguito del suddetto Avviso, sono pervenute all'Azienda le manifestazioni di interesse da parte

seguenti soggetti: ALICE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, ASTIR S.C.S. CONSORZIO DI

COOPERATIVE SOCIALI, AURORA SERVIZI SCRL, IL BORRO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE,

dei

SENEX COOPERATIVA SOCIALE;

che, come all'art. 7 del'avviso, le istanze pervenute dai suddetti soggetti sono state oggetto di valutazione,

ai fini di individuare i soggetti idonei alla sottoscrizione di accordo contrattuale per le prestazioni di cui
all'avviso;

Ritenuto:

dei

di dover prendere atto dell'esito dell'Avviso di Manifestazione di Interesse per la costituzione di un elenco

soggetti idonei all'erogazione di prestazioni socio sanitarie e socio assistenziali a domicilio per il
progetto Dopo l'Ospedale Meglio a Casa ambito territoriale di Prato, come da allegato A al presente atto,
contenente l'elenco dei soggetti idonei alla sottoscrizione di accordo contrattuale;

di dover procedere alla stipula di accordo contrattuale con i soggetti valutati idonei e riportati in

alfabetico nell'elenco allegato A al presente atto;

ordine

Ricordato che l'Azienda, tramite l'ACOT, attingerà al suddetto elenco per l'erogazione delle prestazioni
con le modalità riportate nell'avviso approvato con delibera D.G. n. 916/2022;

Ritenuto infine di dover dare mandato alla SOSD Servizi Amministrativi per Territorio e Sociale Prato -

Pistoia di procedere agli adempimenti amministrativi ai fini della stipula degli accordi contrattuali;

Ravvisata la necessità di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi della normativa
vigente, considerata la necessità di addivenire in tempi brevi alla sottoscrizione degli accordi contrattuali;

Preso atto che il Direttore della SOC Accordi Contrattuali e Convenzioni con Soggetti Privati attesta la

regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell'atto con le finalità istituzionali di



SST

lo Sanit

Azienda
USL
Toscana
centro

questo Ente, stante anche l'istruttoria effettuata a cura del responsabile del procedimento in servizio

presso la suddetta SOС;

Vista la sottoscrizione dell'atto da parte del Direttore del Dipartimento del Decentramento;

Su proposta del Direttore della SOC Accordi Contrattuali e Convenzioni con Soggetti Privati;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei

Servizi Sociali;

Tutto quanto sopra premesso e richiamato

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono espressamente richiamate:

1)

2)

di prendere atto dell'esito dell'Avviso di Manifestazione di Interesse per la costituzione di un elenco

dei soggetti idonei all'erogazione di prestazioni socio sanitarie e sociosocio assistenziali a domicilio per il

progetto Dopo l'Ospedale Meglio a Casa ambito territoriale di Prato, approvando l'elenco allegato A quale
parte integrante e sostanziale del presente atto, ove sono riportati in ordine alfabetico i soggetti idonei

alla sottoscrizione di accordo contrattuale;

di procedere alla stipula di accordo contrattuale con i soggetti valutati idonei riportati nell'elenco

allegato A al presente atto;

3) di dare mandato alla SOSD Servizi Amministrativi per Territorio e Sociale Prato - Pistoia di

4)

5)

6

7

procedere agli adempimenti amministrativi ai fini della stipula degli accordi contrattuali in questione;

di trasmettere, a cura del responsabile del procedimento, il presente atto alla SOSD Servizi
Amministrativi Territorio e Sociale Prato e Pistoia;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 42, comma quarto,

della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.sm.ii., considerata la necessità di addivenire celermente alla

stipula degli accordi contrattuali;

di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a i sensi dell'art. 42 comma 2, della L.R.T. n.

40/2005 e ss.mm.ii. e di provvedere all'attivazione delle previste procedure di pubblicazione degli atti;

di pubblicare sull'albo on-line, ai sensi dell'art. 42 comma 2 della Legge R.T. n. 40/2005 e ss.mm..

IL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Dr. Lorenzo Pescini)

IL DIRETTORE SANITARIO

(Dr. Emanuele Gori)

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI

(Dr.ssa Rossella Boldrini)

(Dr. Paolo Morello Marchese)



Allegato A

ELENCO SOGGETTI IDONEI ALLA SOTTOSCRIZIONE DI ACCORDO CONTRATTUALE

PER L'EROGAZIONE DI PRESTAZIONI SOCIO SANITARIE E SOCIO ASSISTENZIALI A DOMICILIO

PER IL PROGETTO DOPO L'OSPEDALE MEGLIO A CASA - AMBITO TERRITORIALE PRATO

(avviso manifestazione di interesse approvato con delibera D.G. n. 916/2022)

SOGGETTO

ALICE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

ASTSTIR S.C.S. CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI

AURORA SERVIZI SCRL

SEDE LEGALE

via Pistoiese 213 - Prato

via Nazario Sauro 11 - Prato

via Rolando Pagli 21f - Prato

IL BORR SOCIETA' COO OPERATIVA SOCIALE

이

via degli Alfani 44 - Firenze

SENEX COOPERATIVA SOCIALE viale dei Mille 9 - Firenze


